
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 4.9.2012

ŠTAJF ZABODOVAL, JAKEŠ NEZKLAMAL

Posádky Subaru Czech Rally Teamu se v t žké konkurenci na letošní Barum Czech Rally Zlíně  
rozhodn  neztratily. Vojt ch Štajf sě ě  Marcelou Ehlovou dokázali i se starším vozem dojet na sedmé 
p í ce ve t íd  3, Miroslav Jakeš sř č ř ě  Igorem Norkem sice v první etap  museli odstoupit pro banálníě  
závadu, po restartu ale v nabité t íd  3 vyhráli rychlostní zkoušku Maják. ř ě

Náro ný víkend na Zlínsku má za sebou č Subaru Czech Rally Team. Velmi prom nlivé po así ješt  ztížiloě č ě  
podmínky na Barum Czech Rally Zlín, naší nejvýznamn jší domácí sout ži. Na jejím startu se ve t íd  3 sešloě ě ř ě  
neuv itelné množství 28 ú astník , v etn  t í voz  ěř č ů č ě ř ů Subaru Impreza WRX STI p ipravovaných naším týmem.ř  
Nejv tší týmová želízka vě  ohni startovala do první etapy v t sném sledu za sebou, proto mechanici skute ně č ě 
nem li  jednoduchý  úkol.  ě „Musím  jim  vyseknout  poklonu  i  za  p edstartovní  p ípravu  –  vř ř  dob ,  kdy  ástě č  
mechanik  už byla na našem úterním testování, zbytek ješt  doma vylepšoval zbylou techniku, no a p esto toů ě ř  
zvládli výte n ,“č ě  íká sř  uspokojením jezdec a týmový manažer Vojt ch Štajfě . „Vlastní závod pro nás byl velice 
zajímavou zkušeností. Po delší dob  jsem usedl do staršího vozu N11 a chvíli mi trvalo, než jsem si na n jě ě  
zvykl.  Navíc  jsme p ed  sout ží  testovali  na  suché  trati,  kterou  jsme pak  na  vlastní  sout ži  p íliš  neužili.ř ě ě ř  
Vycházela nám ale volba pneumatik,  zejména mne pot šilo,  jak dob e se jelo na mokrých gumách Pirelli.ě ř  
Celou sout ž jsme letos zvládli bez defektu, p esto jsme díky po así museli dokoupit další zásoby obutí proě ř č  
mokrou tra , což ale díky dobré spolupráci se spole ností Pirelli nebyl problém. ť č

Už od za átku mne pot šilo, že se i naše starší auto ukázalo být konkurenceschopným. Vč ě  úvodu jsme zvolili  
spíše  opatrný  p ístup,  velmi  rychle  jsme se  ale  posunuli  na  bodované  p í ky  a  bojovali  i  p es  technickýř ř č ř  
handicap také s posádkami, které na posledním sprintu byly v naší t íd  na medailových postech. M l jsemř ě ě  
radost, že naši jízdu ocenili fanoušci – tento starší v z vyžaduje trochu drav jší styl, což se jim právem líbilo.ů ě  
Druhý den jsme cht li zaúto it i na vyšší p í ky a talentovanému Bujá kovi jsme se i velmi p iblížili. Na RZ 12ě č ř č č ř  
se nám ale bohužel p eh ála brzdová kapalina, takže jsme museli zvolnit a na konkurenty op t ztratili. Poté násř ř ě  
moc rozesmutnila informace o neš astné havárii jednoho ze soupe , spojená i se zran ním divák . Zbytekť řů ě ů  
rychlostních zkoušek byl pro nás zrušen, a tak naše kone ná bilance vč  cíli zní – sedmá p í ka ve t íd  a t etíř č ř ě ř  
pozice mezi smíšenými posádkami. Vážíme si ale také dvou díl ích tvrtých as  ve t íd , které byly spojeny ič č č ů ř ě  
s postavením nejlepšího vozu zna ky Subaru vč  naší t íd . Sř ě  ohledem na to, že této pocty jsme i s n kolik letě  
starým autem dosáhli také v celkovém po adí, jsme sř  vystoupením  posádky Vojt ch Štajf –ě  Marcela Ehlová 
spokojeni.  Jsme rádi  také za to,  že p ípadní zájemci  o nájem tohoto staršího vozu nemusí ani  p es nižšíř ř  
finan ní náro nost mít strach o to, že by auto nesta ilo soupe m.č č č řů

Co se tý e  č Miroslava Jakeše a Igora Norka, bylo vid t, že jsme si je jako reprezentanty zna ky Subaruě č  
zvolili správn . Zahájili sout ž také dob e a drželi se vě ě ř  úvodu dokonce na t etí pozici ve t íd  3, pak bohuželř ř ě  
p išla banální závada vř  podob  spálené pojistky a nefunk ního palivového erpadla, což pro úvodní etapuě č č  
znamenalo konec nad jí. Musím vě  daném p ípad  mít ale malou výtku k výsledk m, nebo  se v první chvíliř ě ů ť  
v souvislosti s našimi jezdci objevilo na internetu slovo havárie. To mne samoz ejm  p ed startem RZ Pindulař ě ř  
dosti vylekalo. Zdá se mi vhodn jší, kdyby vě  p ípad  nejistoty bylo vř ě  d vodech odstoupení rad ji t eba chvíliů ě ř  
prázdno, každá p ed asná zpráva o nehod  m že totiž leckoho zasko it. Tentokrát se našt stí nepotvrdila ař č ě ů č ě  
Mirek mohl po dohod  sě  námi i se Subaru RČ  pokra ovat ve sbírání zkušeností také vč  ned lní etap . A ta seě ě  
mu skute n  vyda ilo, sv j výkon korunoval dokonce vít zným asem ve t íd  3 na RZ 12 Maják. Rádi bychomč ě ř ů ě č ř ě  
ve spolupráci s ním pokra ovali a do budoucna mu vytvo ili i n jaký ucelený program start . Tento mladý talentč ř ě ů  
by rozhodn  nem l zahálet doma.“ ě ě

Také t etí v z p ipravovaný týmem vodili ř ů ř Petr Ka írek a Bob ernochč Č  dlouho velmi zdárn , jejich ú inkováníě č  
nicmén  skon ilo krátce po opušt ní trati vě č ě  polovin  druhé etapy. Radost ě Subaru Czech Rally Teamu ud laliě  
op t také jeho fanoušci. Ti vzali za svou i vyhlášenou tipovací sout ž, a tak jim m žeme slíbit, že pokud budouě ě ů  
nadále sledovat facebookové stránky týmu, naleznou tam i p ed další sout ží MM R zajímavé sout že o ceny. ř ě Č ě

 Karel Špa ek, media teamč

                                                          


